



# ForeningsNyt 1. halvår 2024

---

## **Lisbeth Tolstrup og Lars Pryds**

**udstiller sammen i KulturArkaden fra 5. januar til 9. februar 2024.**

**Det fejres med en nytårskur og fernisering fredag den 5. januar 2024 kl. 16:00**

*Lisbeth Tolstrup og Lars Pryds* har et arbejdsfællesskab siden midten af 1980'erne, og sammen driver de i dag "Forlaget på Tredje", et mikroforlag med speciale i kunst, kunsthåndværk og design, samt Galleri Valdal. Begge har de seneste år i flere omgange udstillet både på MSØ (Sommerudstillingen på Masnedøfortet).

**Lisbeth Tolstrup** (født 1952 i København) er kunsthistoriker, formgiver og forfatter. Hun har afgang fra tekstillinjen på Kunsthåndværkerskolen i Kolding (1984) og er cand.mag. i kunsthistorie fra Københavns Universitet.

**Lars Pryds** (født 1962 i Kolding) er billedkunstner og grafisk designer, uddannet tegner/grafiker fra Kunsthåndværkerskolen (nu: Designskolen) i Kolding (1987) og Master i Design fra KADK – Kunstakademiets Designskole i København (2013). Han debuterede på censurede udstillinger i 1986 og har siden deltaget i talrige udstillinger i Danmark og udlandet. Ansat som Art Director i HK Kommunal. Lars er medlem af BKF – Billedkunstnernes Forbund, Dansk Journalistforbund, Danske Grafikere og Kunstnersammenslutningen Det blå Tårn.

---

**Torsdag den 18. januar 2024 kl. 19.00 – 21.00 i KulturArkaden**

## **Dansk kunst i det nye årtusinde**

Den 18. januar vil Maria Kjær Themsén fortælle om udviklingen i dansk billedkunst i de seneste 25 år. Hun vil bl.a. komme ind på installationer, skulptur, maleri og performance.

Maria Kjær Themsén er forfatter og kunstanmelder ved dagbladet Information. Endvidere er hun medlem af Statens Kunstfonds Legatudvalg i perioden 2020-23. I 2020 udgav hun bogen "Berørt – om dansk kunst i det nye årtusinde", en ordentlig moppedreng af en coffee-table-book.

**Entré: 65 kr, men 55 kr. for medlemmer af Kunstforeningen eller medlem af Biblioteksklubben.**

Foredraget arrangeres i samarbejde med Vordingborg Bibliotek. Billetter købes på [vbdetsker.dk](http://vbdetsker.dk) eller på bibliotekerne.

---

**Onsdag den 28. februar 2024 kl. 19:00 i KulturArkaden.**

## **Artist Talk: SUPERFLEX**

Vi er meget stolte af at kunne præsentere endnu en **Artist Talk**. Denne gang bliver aftenens gæst Jakob Fenger fra kunstgruppen SUPERFLEX. SUPERFLEX er som bekendt et internationalt anerkendt kunstnerkollektiv grundlagt i 1993 af Bjørnstjerne Christiansen, Jakob Fenger og Rasmus Nielsen. Jakob vil dialog med moderator Maria Kjær Thomsen og publikum samtale om kunstgruppens arbejde.

Vordingborg kender allerede et af gruppens kunstværker, nemlig ONE TWO THREE SWING ved DGI Huset.

**Arrangementets pris er 150 kr. for ikke-medlemmer. Prisen er 75 kr. for medlemmer af Kunstforeningen eller medlemmer af Biblioteksklubben.**

**Billetter købes på bibliotekerne eller på vbdetsker.dk senest den 15. februar 2024.**

Arrangeres i samarbejde med Vordingborg Bibliotekerne.

=====

**23. februar til 29. marts 2024**

### **Line Jensen**

Den 19. januar 2024 modtager Line Jensen prisen som årets kunstner i Vordingborg Kommune ved Kulturprisfesten på Stars. Hun er uddannet grafisk designer og har illustreret flere bøger, men er nok mest kendt for sine dagbogstegninger på Instagram. Tegningerne udfordrer myten om det perfekte liv som mor, kvinde og borger.

**Line Jensen vil udstille på KulturArkaden i perioden 23. februar til 29. marts.**

Det er ikke helt til at sige, hvad hun vil udstille, men ud over tegninger vil der sikkert komme T-shirts og krus med hendes tegninger påtrykt.

**Fernisering fredag den 23. februar kl. 16.00 på KulturArkaden.**

=====

**Tirsdag den 19. marts 2024 kl. 19.00 i KulturArkaden**

### **Generalforsamling**

Dagsorden i henhold til kunstforeningens vedtægter. Forslag til dagsordenen skal fremsendes skriftligt til formanden Torben Jensen senest 8 dage før generalforsamlingen: [torbentjen@gmail.com](mailto:torbentjen@gmail.com)

Når vi kommer tættere på afviklingsdatoen, vil medlemmerne modtage meddelelse om evt. musisk underholdning eller andet kunstnerisk indslag.

Efter generalforsamlingen er der lodtrækning om de i år 2023 indkøbte værker, som vil være udstillet i KulturArkaden fra ca. 14 dage før generalforsamlingen (1.sal). Der er ganske mange værker i år.

For at deltage i lodtrækningen skal man enten møde op eller give skriftlig fuldmagt til et andet medlem, der møder op. Kun A-medlemmer deltager i den ordinære lodtrækning, men der vil yderligere være få værker til udlodning på indgangskuponen.

=====

**Lørdag d. 6. april 2024 kl. 13.00 – Ambæk Mark 3A, 4720 Præstø**

## **Atelierbesøg hos Mia-Nelle Drøschler**

Da Mia-Nelle efter en del år i udlandet og i Hovedstaden er flyttet tilbage til hjemegnen, har vi mulighed for sammen med kunstneren at byde på et atelierbesøg i ugen før, hun udstiller i KulturArkaden.

Kunstneren byder således til atelierbesøg på ovenstående adresse, hvor hun har såvel sin bolig, sit kursussted og sit værksted/atelier.

Da Mia-Nelle er en engageret og scenevant fortæller, kan vi forvente et stemningsfuldt besøg med gode muligheder for at blive kunstnerisk beriget.

Yderligere oplysninger vil følge.

**Arrangementet er gratis at deltage i for medlemmer af foreningen. Giv gerne oplysning om evt. ønske om samkørsel, så vi i bestyrelsen kan koordinere en sådan.**

**Tilmelding på foreningens hjemmeside senest onsdag den 27.marts.**

=====

Dato ikke fastlagt endnu:

## **Atelierbesøg og guidet tur: Oremandsgård**

Kunstforeningen planlægger i øjeblikket et arrangement til Oremandsgård, og det bliver formentlig i april måned. **I skrivende stund er turen ikke dato-planlagt**, men vi vil få en guidet tour på gården med fokus på bl.a. klimakunst. Vi vil besøge både Rune Bosses og Jakob Steens atelierer og afslutte turen i Destilleriet.

**Arrangementet er et kør-selv-arrangement.**

**Arrangementets pris: udmeldes senere**

Tilmelding på Kunstforeningens hjemmeside senest 14 dage før, når vi har fastlagt datoen.

=====

**Fredag d. 12. april til fredag d. 17. maj 2024**

## **Mia-Nelle Drøschler udstiller i KulturArkaden**

Som samtidskunstner er Mia-Nelle uddannet i London på Goldsmiths Fine Art 2010. I perioden 2007-13 boede og udstillede hun i London og i Edinburgh. Senere har hun boet og udstillet i såvel Rom som i København, - og er (som oplyst i artiklen ovenfor) på det seneste blevet "lokal", idet hun nu har bosat sig ved Præstø, hvor hun underviser, maler, formgiver, skriver ... osv. fra egen bopæl og atelier. Mia-Nelle er medlem af kunstnersammenslutningen Corner.

Med Mia-Nelle er det blevet tid til, at vi skal have farver på væggene i KulturArkaden. Hvis man kan tale om en "refleksiv og følelsesmæssig farveholdning", kunne det passende være Mia-Nelles. Det er ikke plakatarver, men der er nok af dem, og sammensat, så man let føres ind i en fantasi- eller drømmeverden, der emmer af eftertænkksomhed.

Trods denne eftertænkksomhed har Mia-Nelle mange jern i ilden og arbejder inden for adskillige medier. Det bliver spændende at opleve, hvad hun har i sækken til os. Vi forventer at se såvel malerier som skulpturer på denne udstilling, men da kunstneren også gør sig i performance, litteratur, installation etc. - kan man jo aldrig vide...

Ved ferniseringen fredag d. 12. april kl. 16.00 har vi inviteret Mia Sloth Møller til at forestå ferniseringstalen. - Vel mødt!

---

**Fredag den 31. maj 2024**

## **Kulturnat i Vordingborg**

Til orientering deltager Kunstforeningen atter i 2024 i Kulturnatten.

Vi har endnu ikke lagt et detaljeret program for dagen, men vil deltage med tiltag med appel til såvel voksne som børn og unge.

---

**Dette er det foreløbige program for 1. halvår 2024. Af tekniske grunde har det endnu ikke været muligt at få trykt ForeningsNyt som sædvanligt. Oplysninger om kunstforeningens aktiviteter, billeder fra tidligere udstillinger samt tidligere ForeningsNyt kan du finde på vores hjemmeside [www.kunstforeningenvordingborg](http://www.kunstforeningenvordingborg) og på Facebook.**